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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
_______________________________________________________________________ 

 
Ligji  Nr. 04/L-038 
 
 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-001 PËR 
PËRFITIMIN E ISH ZYRTARËVE TË LARTË 

 
 
Kuvendi i Republikës së Kosovës; 
 
Në bazë të nenit 65 (1)  të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,   
 
Miraton 

 
 
 
 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-001 
PËR PËRFITIMIN E ISH ZYRTARËVE TË LARTË 

 
 
 

Neni 1 
 

Ky ligji ka për qëllim ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-001 për përfitimin e ish 
zyrtarëve të lartë (në tekstin e mëtejmë: Ligji) i shpallur në Gazetën Zyrtare nr. 33 
(15.07.2008). 
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Neni 2 

 
Në tërë tekstin e ligjit bazik, fjala “funksionarë” zëvendësohet me fjalën “Zyrtarë”.  
 
 

Neni 3 
 
Neni 2 i ligjit bazik përkufizimi  2 dhe 3 ndryshohen dhe riformulohen si në vijim: 
 
“Ish Zyrtar i Lartë” sipas këtij ligji konsiderohen: ish-Kryetari i Kuvendit, ish-Kryeministri, 
ish Kryetari i Gjykatës Kushtetuese, ish Kryeprokurori i Shtetit dhe ish Kryetari i Gjykatës 
Supreme. 
 
“Institucione Përgjegjëse” nënkupton Kuvendin e Kosovës, Zyrën e Kryeministrit, Gjykatën 
Kushtetuese të Kosovës, Prokurorin e Shtetit dhe Gjykatën Supreme të Kosovës. 
 
 

Neni 4 
 

Neni 5 i ligjit bazik paragrafi 5.1. togfjalëshi “institucioni përkatës” zëvendësohet me 
togfjalëshin  “Institucioni përgjegjës përkatës”. 

 
 

Neni 5 
 

Neni 6 i ligjit bazik paragrafët 6.1. dhe 6.2  togfjalëshi “institucioni përkatës” zëvendësohen 
me togfjalëshin  “Institucioni përgjegjës përkatës”. 

 
 

Neni 6 
 

Neni 7 i ligjit bazik, pas fjalës “përcaktuara”, i shtohet fjalia “për protokollin e shtetit të 
Republikës së Kosovës”. 

 
 

Neni 7 
 
Neni 8 i ligjit bazik, togfjalëshi “institucioni përkatës” zëvendësohen me togfjashin  
“Institucioni përgjegjës përkatës”. 
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Neni 8 

 
Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën zyrtare të Republikës së 
Kosovës. 

 
 

 
 
Ligji  Nr. 04/ L-038             
14 tetor 2011   
                                                      
                                                             

 
                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 
 
                                                                                ________________________ 
                                                                                      Jakup   KRASNIQI 


